
Universidad Nacional de Córdoba
2019

Resolución de Dirección

Número: 

Referencia: Certificación de docentes que participan en el taller Programas en foco CUDAP:EXP-
UNC 0051565/2019

 
VISTO:

La realización del taller sobre “Elaboración de los programas de asignaturas del Plan de Estudios
del Colegio Nacional de Monserrat” en el marco de PROGRAMAS EN FOCO, propuesto por la
Coordinación Pedagógica, presentado en EXP-UNC:0051565/2019 y reconocido por Resolución
N° 594/19 de esta Dirección, y

CONSIDERANDO:

Que los Planes de Estudio reflejan los cambios culturales, sociales y políticos.

Que los programas deben ser permeables a los enfoques epistemológicos vigentes en las distintas
disciplinas curriculares.

Que se considera menester revisar o modificar los programas para evitar superposiciones u
omisiones de contenidos.

Que es necesario reconocer para su certificación la participación docente en dicha actividad.

Por ello,

EL DIRECTOR DEL COLEGIO NACIONAL DE MONSERRAT

R E S U E L V E:

Art. 1°.- Reconocer la participación de los docentes detallados en el Anexo I a la presente
Resolución, con el fin de certificar, en el Taller sobre “Elaboración de los programas de
asignaturas del Plan de Estudios del Colegio Nacional de Monserrat”, en el marco de
PROGRAMAS EN FOCO, organizado por la Coordinación Pedagógica, a cargo de la Lic.
Beatriz Castillo (DNI14.786.321, Legajo Nº 30.909) y dirigido a docentes de la Casa, los días 16
y/o 17 de septiembre, con una carga horaria de 10 horas reloj (15 horas cátedra).

Art. 2°.- Protocolícese, comuníquese y archívese.





                                                                  PROGRAMA EN FOCO 

                                                             16 y 17 de Septiembre 2019 

 

 

ANEXO I 

DOCENTE DNI LEGAJO 

Acosta, Hernán 32.124.958 46178 

Aghemo, Franco 30.331.239 42456 

Agüero Solis, Amparo 35.581.975 49918 

Aguirre, Constanza 35.525.172 48788 

Alcázar, Maria José 22.617.539 39448 

Altamirano, Milena 35.080.045 52484 

Amaya, Alejandro 16.508.097 44012 

Aracena, Alejandra 32.623.367 48193 

Arguello, Pablo 17.383.287 33063 

Bajo, Juan 20.542.708 35003 

Balanzino, Luis 16.249.653 27127 

Baldi, Fernando 22.372.884 37090 

Barberis, Mariel 35.177.689 55922 

Baroffio, Noelia 33.534.962 53712 

Barros, Florencia 32.373.782 44431 

Benavidez, Marcela 14.588.798 44170 

Biazzutti, Ornella 38.106.211 53267 

Brusco, Alejandra 17.530.135 34095 

Cachagua, Silvia 23.946.124 49459 

Caeiro, Ana 23.194.726 47774 

Camaño, José 13.372.393 46730 



                                                                  PROGRAMA EN FOCO 

                                                             16 y 17 de Septiembre 2019 

 

Candela, María Adela 18.403.580 30991 

Casini, Juan Alberto 11.747.804 19965 

Casini, Maximiliano 30.328.566 
44146 

Ceballos, Miguel Adrián 22.259.208 55822 

Cima, Aldo 20.073.534 28126 

Cornet, Maria Eugenia 20.381.881 39438 

Cuenca Tagle, Matilde 25.268.374 53450 

Cuevas, Natalia Fernanda 27.652.835 49581 

S. D´Avila, Julian 31.537.296 49510 

Damiani, Andrés 22.14.7241 47474 

Demmel Maria Mercedes 24.318.591 32200 

Díaz Gavier, Felisa 18.549.222 31256 

Diaz, Martha Susana 16.502.191 27475 

Dondio, Sergio 13.374.253 26904 

Echevarría, Mariana 23.195.058 34519 

Espinosa, Natalia 27.652.979 55446 

Estrada, Fabián 23.686.232 34967 

Ferla, Víctor 29.475.255 44147 

Ferrero, Carla Victoria 31.268.155 49447 

Ferrero, Carlos Esteban 20.346.088 29565 

Ferrero, Mariano 24.770.508 37170 

Ferreyra, Mariana 17.531.991 44118 

Ferrino, Gabriela 23.534.316 22553 

Fita, Tristán 31.357.818 47733 



                                                                  PROGRAMA EN FOCO 

                                                             16 y 17 de Septiembre 2019 

 

Flores, Esteban Rafael 28.114.400 49559 

Flores, Santiago 25.759.731 40474 

Fuente, María José 31.262.360 55828 

Furlán, Gina 17.532.520 32070 

Gabrielli, Maria Belén 25.246.548 50340 

Galán Maria Ana 22.880.424 49445 

Garcia Montaño, Carolina 20.438.410 34666 

Garcia, Martin 22.105.381 36405 

Garutti, Silvia 20.454.167 32206 

Gatti, Raúl 12.875.395 26362 

Gebauer, Verónica 24.662.017 80275 

Gigena Basualdo Maria Noel 27.545.363 39421 

Giménez, Maria Constanza  30.499.283 48526 

Gonzáles Achaval, Maria José 18.175.050 41932 

Granero, Oscar 23.683.478 35244 

Greiff, Sergio 13.682.856 31866 

Guerra Aldo 17.530.089 25704 

Guzmán, Marcelo 21.627.890 31589 

Jeréz, Susana 13.963.114 25341 

Lamisowsky, Diego 22.221.401 32455 

Lavandera, María Florencia 35.054.877 51410 

Leiva, Esteban Ramón 26.628.414 43281 

López Fabre, María Gabriela 17.004.890 27763 

Maldonado, Ludmila 35.575.440 54038 



                                                                  PROGRAMA EN FOCO 

                                                             16 y 17 de Septiembre 2019 

 

Mancini, Leticia 25.457.733 42656 

Mariani, Leonardo Aníbal 26.904.905 41427 

Martínez Garzón, Florencia 24.303.084 53265 

Martino, Walter 12.810.716 19793 

Massa, Agustín 16.906.905 31591 

Molina, María Consuelo 38.105.850 55303 

Menoyo, Maximiliano Daniel 29.712.118 51967 

De Monte, Ana Rita 14.828.098 30541 

Montoya, Pastor Eduardo 16.500.944 32628 

Moya, Hernán 20.699.018 29814 

Muñoz, Albaro Elias  38.419.510 54380 

Ontivero, Mario 17.625.384 32391 

Ortíz Morán, Ignacio 29.475.788 42652 

Patoco, Carlos 17.385.241 24849 

Pereyra, Germán Gustavo 21.514067 50992 

Pericola, Guillermo 11.974.021 21893 

Peralta, Gastón 35.090.924 51496 

Petri, Andrea 20.225.154 51329 

Prado, Ceferino 24.471.685 36844 

Rabinovich, Diana 30.843.154 51742 

Rahal, María Josefina 22.033.009 38834 

Reyes Constela, María 16.015.437 48677 

Rivero, Cecilia del Valle 25.581.750 42041 

Rivero, Rosanna 17.113.718 27388 



                                                                  PROGRAMA EN FOCO 

                                                             16 y 17 de Septiembre 2019 

 

Robledo, Natalia 23.287.896 46667 

Rodríguez, Jimena 33.437.324 47933 

Romero Despontin , José 13.536.004 33804 

Romero, Lucia Abigail 38.646.909 54262 

Rupil, María Victoria 30.111.664 48696 

Scarafia, Diego 23.461.263 40921 

Severi, Norma 17.844.835 33896 

Sosa,  Gloria Anahí 37.133.625 51521 

Souberán, Sofia 27.959.396 42653 

Spinassi, Miguel Ángel 30.971.713 48527 

Taborda, Marcelo 17.385.248 24999 

Tapia, José 31.997.120 33251 

Tarbine, María Elena 20.874.783 37277 

Teobaldi, Santiago 14.798.207 50719 

Timossi., María Belén 32.540.419 46666 

Toledo, Marcelo 16.683.601 25703 

Torres, María Luisa 26.042913 46976 

Torti, Miguel 14.702.097 30714 

Vilaró, Mario 92.017.352 24392 

Villafañe, Cecilia 33.600.654 47971 

Voloj, David Joel 28.430.477 48787 

Yadarola, Juan 16.741436 26455 

Yantorno, Damián 31.868.988 57134 

Zanghi, Gustavo 14.293.226 23357 



                                                                  PROGRAMA EN FOCO 

                                                             16 y 17 de Septiembre 2019 

 

Zarate, Jorge 27.013.831 47473 

 

 
 





                                                                  PROGRAMA EN FOCO 


                                                             16 y 17 de Septiembre 2019 


 


 


ANEXO I 


DOCENTE DNI LEGAJO 


Acosta, Hernán 32.124.958 46178 


Aghemo, Franco 30.331.239 42456 


Agüero Solis, Amparo 35.581.975 49918 


Aguirre, Constanza 35.525.172 48788 


Alcázar, Maria José 22.617.539 39448 


Altamirano, Milena 35.080.045 52484 


Amaya, Alejandro 16.508.097 44012 


Aracena, Alejandra 32.623.367 48193 


Arguello, Pablo 17.383.287 33063 


Bajo, Juan 20.542.708 35003 


Balanzino, Luis 16.249.653 27127 


Baldi, Fernando 22.372.884 37090 


Barberis, Mariel 35.177.689 55922 


Baroffio, Noelia 33.534.962 53712 


Barros, Florencia 32.373.782 44431 


Benavidez, Marcela 14.588.798 44170 


Biazzutti, Ornella 38.106.211 53267 


Brusco, Alejandra 17.530.135 34095 


Cachagua, Silvia 23.946.124 49459 


Caeiro, Ana 23.194.726 47774 


Camaño, José 13.372.393 46730 







                                                                  PROGRAMA EN FOCO 


                                                             16 y 17 de Septiembre 2019 


 


Candela, María Adela 18.403.580 30991 


Casini, Juan Alberto 11.747.804 19965 


Casini, Maximiliano 30.328.566 
44146 


Ceballos, Miguel Adrián 22.259.208 55822 


Cima, Aldo 20.073.534 28126 


Cornet, Maria Eugenia 20.381.881 39438 


Cuenca Tagle, Matilde 25.268.374 53450 


Cuevas, Natalia Fernanda 27.652.835 49581 


S. D´Avila, Julian 31.537.296 49510 


Damiani, Andrés 22.14.7241 47474 


Demmel Maria Mercedes 24.318.591 32200 


Díaz Gavier, Felisa 18.549.222 31256 


Diaz, Martha Susana 16.502.191 27475 


Dondio, Sergio 13.374.253 26904 


Echevarría, Mariana 23.195.058 34519 


Espinosa, Natalia 27.652.979 55446 


Estrada, Fabián 23.686.232 34967 


Ferla, Víctor 29.475.255 44147 


Ferrero, Carla Victoria 31.268.155 49447 


Ferrero, Carlos Esteban 20.346.088 29565 


Ferrero, Mariano 24.770.508 37170 


Ferreyra, Mariana 17.531.991 44118 


Ferrino, Gabriela 23.534.316 22553 


Fita, Tristán 31.357.818 47733 







                                                                  PROGRAMA EN FOCO 


                                                             16 y 17 de Septiembre 2019 


 


Flores, Esteban Rafael 28.114.400 49559 


Flores, Santiago 25.759.731 40474 


Fuente, María José 31.262.360 55828 


Furlán, Gina 17.532.520 32070 


Gabrielli, Maria Belén 25.246.548 50340 


Galán Maria Ana 22.880.424 49445 


Garcia Montaño, Carolina 20.438.410 34666 


Garcia, Martin 22.105.381 36405 


Garutti, Silvia 20.454.167 32206 


Gatti, Raúl 12.875.395 26362 


Gebauer, Verónica 24.662.017 80275 


Gigena Basualdo Maria Noel 27.545.363 39421 


Giménez, Maria Constanza  30.499.283 48526 


Gonzáles Achaval, Maria José 18.175.050 41932 


Granero, Oscar 23.683.478 35244 


Greiff, Sergio 13.682.856 31866 


Guerra Aldo 17.530.089 25704 


Guzmán, Marcelo 21.627.890 31589 


Jeréz, Susana 13.963.114 25341 


Lamisowsky, Diego 22.221.401 32455 


Lavandera, María Florencia 35.054.877 51410 


Leiva, Esteban Ramón 26.628.414 43281 


López Fabre, María Gabriela 17.004.890 27763 


Maldonado, Ludmila 35.575.440 54038 







                                                                  PROGRAMA EN FOCO 


                                                             16 y 17 de Septiembre 2019 


 


Mancini, Leticia 25.457.733 42656 


Mariani, Leonardo Aníbal 26.904.905 41427 


Martínez Garzón, Florencia 24.303.084 53265 


Martino, Walter 12.810.716 19793 


Massa, Agustín 16.906.905 31591 


Molina, María Consuelo 38.105.850 55303 


Menoyo, Maximiliano Daniel 29.712.118 51967 


De Monte, Ana Rita 14.828.098 30541 


Montoya, Pastor Eduardo 16.500.944 32628 


Moya, Hernán 20.699.018 29814 


Muñoz, Albaro Elias  38.419.510 54380 


Ontivero, Mario 17.625.384 32391 


Ortíz Morán, Ignacio 29.475.788 42652 


Patoco, Carlos 17.385.241 24849 


Pereyra, Germán Gustavo 21.514067 50992 


Pericola, Guillermo 11.974.021 21893 


Peralta, Gastón 35.090.924 51496 


Petri, Andrea 20.225.154 51329 


Prado, Ceferino 24.471.685 36844 


Rabinovich, Diana 30.843.154 51742 


Rahal, María Josefina 22.033.009 38834 


Reyes Constela, María 16.015.437 48677 


Rivero, Cecilia del Valle 25.581.750 42041 


Rivero, Rosanna 17.113.718 27388 







                                                                  PROGRAMA EN FOCO 


                                                             16 y 17 de Septiembre 2019 


 


Robledo, Natalia 23.287.896 46667 


Rodríguez, Jimena 33.437.324 47933 


Romero Despontin , José 13.536.004 33804 


Romero, Lucia Abigail 38.646.909 54262 


Rupil, María Victoria 30.111.664 48696 


Scarafia, Diego 23.461.263 40921 


Severi, Norma 17.844.835 33896 


Sosa,  Gloria Anahí 37.133.625 51521 


Souberán, Sofia 27.959.396 42653 


Spinassi, Miguel Ángel 30.971.713 48527 


Taborda, Marcelo 17.385.248 24999 


Tapia, José 31.997.120 33251 


Tarbine, María Elena 20.874.783 37277 


Teobaldi, Santiago 14.798.207 50719 


Timossi., María Belén 32.540.419 46666 


Toledo, Marcelo 16.683.601 25703 


Torres, María Luisa 26.042913 46976 


Torti, Miguel 14.702.097 30714 


Vilaró, Mario 92.017.352 24392 


Villafañe, Cecilia 33.600.654 47971 


Voloj, David Joel 28.430.477 48787 


Yadarola, Juan 16.741436 26455 


Yantorno, Damián 31.868.988 57134 


Zanghi, Gustavo 14.293.226 23357 







                                                                  PROGRAMA EN FOCO 


                                                             16 y 17 de Septiembre 2019 


 


Zarate, Jorge 27.013.831 47473 


 


 
 





	numero_documento: RDIR-2019-677-E-UNC-DIR#CNM
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Jueves 14 de Noviembre de 2019
		2019-11-12T12:37:52-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Hernán Enrique Moya
	cargo_0: Secretario de Asuntos Administrativos
	reparticion_0: Secretaría de Asuntos Administrativos Colegio Nacional de Monserrat
Universidad Nacional de Córdoba
		2019-11-14T16:07:26-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Aldo Sergio Guerra
	cargo_1: Director
	reparticion_1: Dirección Colegio Nacional de Monserrat
Universidad Nacional de Córdoba
		2019-11-14T16:07:37-0300
	GDE UNC




